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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 13. marts 2008 stillet følgende spørgsmål 

115 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Thomas Jensen (S). 

 

 

Spørgsmål nr. 115:  

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange voksenlærlingepladser landets jobcentre 

tilsammen forventer at oprette i 2008 på baggrund af de beskæftigelsesplaner, som 

de har indsendt til ministeren?” 

 

 

Svar: 

Ved besvarelsen af spørgsmålet må der skelnes mellem voksenlærlingeordningen 

for ledige og for beskæftigede.  

 

Jobcentrenes beskæftigelsesplaner indeholder en overordnet beskrivelse af 

beskæftigelsesindsatsen for de ledige herunder også voksenlærlingeordningen 

vedrørende ledige. Da jobcentrene ved udarbejdelsen af beskæftigelsesplanen 

medio 2007 endnu ikke kendte de bevillingsmæssige rammer for indsatsen i 2008, 

skal beskæftigelsesplanernes oplysninger tages med et vist forbehold. Først med 

den endelige vedtagelse af finansloven for 2008 i april vil jobcentrene kunne 

disponere og foretage en forpligtende planlægning af indsatsen, herunder også 

vedrørende voksenlærlinge. 

 

Voksenlærlingeordningen for ledige 

Helt foreløbige oplysninger fra jobcentrene på baggrund af finanslovsforslaget for 

2008 fra februar viser et samlet aktivitetsskøn vedrørende voksenlærlinge fra 

ledighed på ca. 2.900 helårspersoner. Jobcentrene angiver ikke aktiviteten i antal 

oprettede pladser, men derimod i helårspersoner, der planlægningsmæssigt giver en 

bedre vurdering af det forventede bevillingsbehov. 

 

Voksenlærlingeordningen for beskæftigede 

Rammen til voksenlærlinge for beskæftigede er med velfærdsaftalen afsat på en 

særskilt bevilling på finansloven, hvorfra tilskud tildeles efter ansøgning fra 

virksomhederne. Når rammen er opbrugt, ophører virksomhedernes ret til tilskud, 

og tilgangen stoppes, sådan som det skete i begyndelsen af februar i år. Fordi 

tilgangen primært er betinget af interessen fra virksomhederne, er det meget 

vanskeligt for jobcentrene at forudsige, hvor stort behovet vil blive i 2008, og de 
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har derfor hverken i forbindelse med beskæftigelsesplanerne eller ved den 

foreløbige budgettering afgivet et skøn over aktiviteten i 2008.  

 

Det blev i forbindelse med den politiske aftale om ”jobplanen” besluttet at tilføre 

ordningen for beskæftigede en ekstra bevilling således, at der vil kunne ydes 

tilskud til yderligere 1.000 voksenlærlingepladser svarende til ca. 500 

helårspersoner. Det samlede aktivitetsskøn for voksenlærlingeordningen for 

beskæftigede på finansloven for 2008 udgør herefter 7.950 helårspersoner. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


